



زشت باش اما برنده!

شنبه شب، شب مربیان بزرگ در ایتالیا بود؛ از ژوزه مورینیو گرفته تا آلگری و اینزاگی، مردانی که تیم‌های زیبایی در زمین نداشتند اما بردهای مهمی را جشن گرفتند. وقتی به آخرین روزهای سال میلادی نزدیک می‌شویم، انرژی تیم‌ها هم انگار ته می‌کشد. بازیکنان خسته از یک سال طولانی در زمین فوتبال، آماده رفتن به تعطیلات هستند و به همین خاطر معمولاً این آخرین بازی‌ها، چندان جذاب از کار در نمی‌آیند. این هفته در فوتبال ایتالیا نیز چنین جوی برقرار بود. شنبه شب چند مربی بزرگ و کارکننده در این لیگ، بردهای بسیار مهمی را جشن گرفتند؛ هر چند که تیم‌های تحت هدایتشان به اندازه کافی خوب بازی نکردند.

فرار با ولاهویچ

دوازدهمین برد فصل یوونتوس، تیم آلگری را در کورس قهرمانی سری آ نگه داشت. این تیم البته ۴ امتیاز کمتر از اینتر دارد اما هنوز امیدوار است که شرایط را در صدر جدول تغییر دهد. یووه در زمین فروزینونه به یک گل زودهنگام رسید اما در شروع نیمه دوم، گل تساوی را دریافت کرد. چیزی نمانده بود شانس بردن بازی برای تیم آلگری از دست برود اما دوشان ولاهویچ مثل همیشه نقش ناجی را برای تیمش بازی کرد. یووه در این فصل در تورترین فاصله ممکن با سرگرم کننده بودن قرار داشته اما هواداران این باشگاه هم بعد از چند فصل ناکامی مطلق، به دنبال بازی زیبا نیستند. آنها از تیمشان به هر قیمتی برد می‌خواهند و این درست همان کاری است که آلگری بهتر از هر کسی انجام می‌دهد. او شخصیت برنده را در این فصل به یووه برگردانده است؛ حتی به قیمت کشتن بازی زیبا!

درس ژوزه به ماتزاری!

تنها یک روز بعد از تمدید قرارداد ویکتور اوسیمین با ناپولی، عجیب‌ترین شب ممکن برای این بازیکن سبزی شد. او و تیمش به سد دفاعی رم خوردند و در این مسابقه یووه حریفی برای گفتن نداشتند. گیتس فصل گذشته سری آ در این بازی فقط ۲ ضربه به طرف چارچوب زد و به معنی واقعی کلمه ناامیدکننده بود. این بازی در همان نیمه اول هم تنش بسیار زیادی داشت و هر دو مربی نیز از داور مسابقه اخطار گرفتند. اخراج پولیناتو در دقیقه ۶۸ اما ورق را به نفع رم برگرداند. تیم آقای خاص تنها چند دقیقه بعد با ضربه پلگریتی به گل رسید. این گل ۵ دقیقه بعد از ورود سردار آزمون به زمین مسابقه رقم خورد؛ بازیکنی که روی این گل نیز تأثیر خودش را گذاشت. ویکتور اوسیمین که قرار بود در این بازی تمدید قراردادش را جشن بگیرد، اواخر مسابقه از زمین اخراج شد تا ناپولی یا بازیکن به بازی ادامه دهد. گل لوکا کوکاو در آخرین ثانیه‌های وقت اضافه هم تیر خلاص به واتر ماتزاری و تیمش بود. ناپولی پس از جدایی اسپالتی، دیگر هرگز رنگ آرامش را ندیده است. به نظر می‌رسد کنار آمدن با تصمیم این مربی برای جدایی، بزرگ‌ترین اشتباه دی لورنتیس در ناپولی بوده است.

نراتزوری؛ بدون توقف!

چرا اینتر یسکی از باکیفیت‌ترین تیم‌های این فصل فوتبال اروپا به حساب می‌آید؟ چون آنها همیشه راهی برای گلزنی پیدا می‌کنند. این تیم با هدایت اینتراسکی در هر ۲۵ بازی گذشته‌اش در سری آ موفق به گلزنی شده است؛ برای نخستین بار در تاریخ چنین اتفاقی با حضور یک مربی برای اینتر رخ می‌دهد. پس از خروج اونانا از این تیم در تابستان، تصور می‌شد اینتر در خط دروازه با مشکل روبه‌رو شود اما یان سومر در این فصل فقط ۷ گل دریافت کرده و ۱۲ گلین شبت نیز داشته است. در ۵ لیگ معتبر اروپایی هیچ تیمی کمتر از اینتر گل نخورده و بیشتر از این تیم دروازه‌اش را بسته نگه نداشته است. اینتر این فصل در همه خطوط، خوب به‌شدت آماده‌ای را در اختیار دارد؛ تیمی که با دفاع خوب ۳ نفره، درخشش خیره‌کننده بارلا، چالهران اولگو و میخائیلان در خط میانی و البته عملکرد خوب تورام، آرتاویچ و مارتینز در خط حمله، روزهای بسیار خوبی را در سری آ پشت سر می‌گذارد.



کشتی کج با کلوپ انگلیسی

هرور همه ماجراهای شبانه هیجان انگیز لیگ برتر انگلیس

روپارویی جدی ترین مدعیان قهرمانی، حال‌وهوای متفاوتی به این هفته از لیگ برتر انگلیس بخشیده بود. در هفته غیبت سیتی به دلیل شرکت در جام جهانی باشگاه‌ها، آرسنال و لیورپول به هم امتیاز دادند تا تعقیب کننده‌هایی مثل استون ویلا و اسپرز به ادامه فصل امیدوار شوند. شکست توتو اسپریتو سانتو در نخستین تجربه مربیگری فارست و شروع سریال تازه‌ای از بحران در منچستر یونایتد، دیگر ماجراهای جذاب این هفته لیگ برتر به شمار می‌رفتند.

هندبال در آنفیلد

«این یکی از پر تنش ترین و هیجان انگیز ترین بازی‌ها برای من در ۲۰ سال گذشته بود». این جمله آرتا پس از تقابل با لیورپول، نشان می‌دهد که بر خورد آ تیم قرمز پوش فوتبال انگلیس چه هیجان فوق‌العاده‌ای داشته است. این بازی در نهایت با تساوی به پایان رسید تا تیم‌های پایین‌تر از این دو تیم در جدول کاملاً راضی شوند. به جز گلزنی دوباره محمد صلاح و البته گل زودهنگام گابریل برای آرسنال، این بازی ۱۲ اتفاق ویژه دیگر هم داشت. اول از همه، بر خورد عجیب ساکا و سمیکاس در کنارهای خط موجب شد مدافع لیورپول به سرمربی تیمش برخورد کند و در صحنه‌ای شبیه درگیری‌های کشتی کج، نقش زمین شود. سمیکاس دچار شکستگی شانه شده و برای مدتی از میدان دور خواهد بود. اتفاق عجیب دیگر این بازی هم، برخورد توپ به دست اودگارد بود که از چشم گروه داور و حتی کمک داور ویدئویی دور ماند. به نظر می‌رسد این صحنه همه مشخصه‌های یک پنهانی را داشته باشد. جالب اینکه حتی مدافع آرسنال ویلیام سالیبا پنهانی بودن این صحنه را تأیید کرده است. اتفاقی که در پایان بازی باعث عصیان‌ت شدید سرمربی آلمانی لیورپول شد. ظاهراً قرار نیست کشمکش او و داورها در این فصل به پایان برسد. پس از این تساوی، این دو تیم هنوز هم شانس‌های اصلی قهرمانی در این فصل از لیگ فوتبال انگلیس به حساب می‌آیند.

ریچی زنده است!

وقتی فصل قبلی لیگ برتر به پایان رسید، هیچ بازیکنی به اندازه ریچارد لیسون سوژه خنده و تمسخر هواداران فوتبال نبود؛ چرا که تعداد گل‌های مردود این بازیکن از تعداد گل‌های سالم او بیشتر شده بود. خیلی از هواداران اسپرز هم خواهان فروش این مهاجم بودند اما ستاره برزیلی در تانتنام ماند تا یک فصل رویایی را در این باشگاه شروع کند. او که در نبرد قبلی با نیوکاسل ستاره بی‌چون و چرای بازی به شمار می‌رفت، این هفته نیز گل اول تیمش را به تورن زد. ریچی با این گل نشان داد که دیگر کاملاً به فرم آرمانی برگشته است. در هفته‌های پیش رو که سون هیونگ مین برای حضور در جام ملت‌های آسیا به تیم ملی کشورش ملحق می‌شود، نقش ریچارد لیسون نیز در این تیم پررنگ‌تر خواهد بود. او اقتدار از زمین گل خوشحال به‌نظر می‌رسد که خودش را برای جشن گرفتن گل آماده کرد اما ناگهان به یاد آورد که رویه‌روی تیم سابقش گل زده و به همین خاطر حرکتش را ادامه نداد. اسپرز با یک نمایش بسیار خوب، ۴ بر ۰ بر متوالی تیم شاون دایچ در لیگ برتر پایان داد. البته که واکنش استثنایی ویکار یو در دقیقه ۹۶، تأثیر زیادی در ماندن همه امتیازهای این بازی در لندن داشت.

عجیب‌ترین تیم دنیا!

این فصل هیچ کس نمی‌تواند نتایج نیوکاسل را به درستی پیش‌بینی کند. چطور ممکن است یک تیم در لیگ قهرمانان اروپا نفس پاری سن ژرمن را بگیرد اما در لیگ برتر در زمین لوتون تاون شکست بخورد؟ شاگردان ادی هاو که همین چند روز قبل مقابل چلسی در آخرین لحظات از جام حذفی کنار رفته بودند، یک شب تلخ دیگر را در لیگ برتر پشت سر گذاشتند. گلزنی اندروس تاونسندر و درخشش راس بارکلی که هر دو از ستاره‌های چند سال قبل لیگ برتر انگلیس بودند، برد مهمی را برای لوتون رقم زد. در شروع فصل خیلی‌ها تصور می‌کردند این باشگاه قطعاً به‌عنوان آخرین تیم جدول راهی دسته

پایین‌تر می‌شود اما در زمین مسابقه اتفاق‌های دیگری افتاده و لوتون تا اینجا، فراتر از حد انتظار عمل کرده است.

سلام دوباره به بحران

پس از چند نتیجه نسبتاً خوب، تصور می‌شد یونایتد تن و تن هاج‌بالاخره به نقطه امن رسیده‌اند و قرار است از بحران فاصله بگیرند اما یک نمایش ناامیدکننده و در نهایت شکست خوردن در زمین وستهم، همه چیز را برای این تیم خراب کرد. یونایتد در یک ساعت اول بازی، با پی حریف پیش رفت اما ناگهان طرف عذوقیه، همه چیز را از دست داد. تزلزل دفاعی این تیم موجب شد بوون گل اول را برای وستهم بزند و سپس روی اشتباه عجیب ماینو، محمد کدوس کار را تمام کرد. کدوس که در آژاکس شاگرد تن هاج بود، حالا در لیگ برتر ضربه سختی به این مربی زد. این باخت دیگر عملاً پایانی بر رویای بازگشت شیاطین سرخ به رده‌های بالای جدول لیگ برتر بود. تلخی بی‌پایان آنها در این فصل، همچنان ادامه دارد.

نونو معجزه نکرد

نونو اسپریتو که همین چند هفته قبل از هدایت الاتحاد برکنار شده بود، این هفته کارش را در لیگ برتر روی نیمکت ناتینگهام فارست شروع کرد؛ تیمی که گل اول مقابل بورنموث نیز رسید اما درخشش خیره‌کننده ستاره حریف، همه چیز را تغییر داد. بورنموث با ۳ گل به بازی برگشت و فارست کار را به تساوی کشاند اما گلزنی دومینیک سولانکه در دقیقه ۹۴ هم همت‌تریک این بازیکن را کامل کرد و هم شکست خانگی ناتینگهام در نخستین بازی با مربی جدید را رقم زد. این نمایش‌های عالی از سولانکه در این فصل، حسرت بزرگی برای چلسی و لیورپول به شمار می‌رود. هر دو باشگاه زمانی مالکیت این بازیکن را در اختیار داشتند و تصمیم به فروش او گرفتند. این مهاجم انگلیسی اما در ۲۶ سالگی، تازه به اوج دوران فوتبالتش رسیده است.



کوپا دلری، لیگ قهرمانان، سوپر جام اروپا و جام جهانی باشگاه‌ها شدند و به شکل عجیبی، سوپر جام اسپانیا را از دست دادند.



جدا شد تا به رئال مادرید برود. رافا بنیتز نیز به جای او روی نیمکت اینتر نشست و با وجود قهرمانی در جام باشگاه‌های جهان و سوپر کاپ ایتالیا، حتی تا نیم فصل دوام نیاورد. او و تیمش در سوپر کاپ اروپا رویه‌روی انتلیکومامرید شکست خوردند. مورینیو بعدها در توصیف عملکرد بنیتز گفته بود: «این مربی ظرف عمده، بهترین تیم فوتبال اروپا را نابود کرد.»

بارسلونا (۲۰۱۱-۲۰۱۵)

بارسلونا نخستین تیم تاریخ فوتبال بود که موفق به بردن ۶ جام در یک سال شد اما همین باشگاه بعدها ۲ بار دیگر در تلاش بسیار نزدیک برای بردن شش گانه، شکست خورد. تیم گواردیولا سال ۲۰۱۱ بار دیگر قهرمان لالیگا و لیگ قهرمانان اروپا شد. آنها سوپر کاپ اسپانیا و اروپا را هم بردند و پنجمین جام سال را با قهرمانی در جام جهانی باشگاه‌ها جشن گرفتند. حسرت بزرگ آن تیم اما شکست خوردن در کوپا دلری بود. بارسا با اینکه نیز سال ۲۰۱۵ به ۶ جام در یک سال رسید. مثلث رویایی M.S.N در آن سال برنده لالیگا،

BUNDESLIGA

خواب سرشب

تنها تعطیلات طولانی نیم فصل اروپا زودتر از موعد آغاز شد

بوندس لیگا وارد خواب زمستانی یک ماهه خود شد. آلمانی‌ها چون لیگ ۱۸ تیمی دارند، تنها لیگی هستند که هنوز به تعطیلات زمستانی وفادارند. حدود ۴ هفته دیگر تا آغاز نیم فصل دوم باقی مانده است و آنها امسال از هفته ۱۶ به تعطیلات رفته‌اند در حالی که بایرن مونیخ هم یک بازی عقب افتاده با یونیون برلین دارد. به هر حال این تعطیلات فرصت خوبی برای بررسی عملکرد تیم‌ها در نیم فصل اول است که توسط اپنا انجام شده.

■ امسال گل‌های زیادی در بوندس لیگا رد و بدل شد. در فصل ۲۳-۲۴ به‌طور میانگین ۳۶ گل در هر بازی از این لیگ به ثمر رسیده که بالاترین میزان از فصل ۸۵-۹۸۴ (۲۰۱۱) است.

■ بایرن در این فصل ۴۹ گل از ۴۸۰ گل را به ثمر رسانده است آن هم با یک بازی کمتر نسبت به دیگر تیم‌ها.

■ در آغاز فصل شانس قهرمانی بایرن ۵۲٫۴ درصد بود و بایر لورکوزن ۰٫۹ درصد اما لورکوزن باره‌ری زایی آلونسو در نخستین تجربه سرمربیگری‌اش به نخستین باشگاه فوتبال حرفه‌ای آلمان تبدیل شد که ۲۵ بازی ابتدایی خود را بدون شکست در تمام رقابت‌ها پشت سر می‌گذارد (۲۲ برد و ۳ تساوی). لورکوزن با ۴۲ امتیازی که در لیگ دارد، بهترین شروع خود را در یک فصل تجربه می‌کند. فقط ۴ بار در تاریخ چند امتیازی توسط تیم در این مقطع فصل جمع‌آوری شده؛ بایرن ۳۳ (۱۴-۱۳-۱۵-۲۰۱۴ و ۱۶-۲۰۱۵)، بوروسیا دورتموند یکبار (۱۱-۲۰۱۰).

■ لورکوزن فصل ۹-۲۰۰۹ تعطیلات زمستانی صدرنشین لیگ بود اما فصل را در رده چهارم به پایان رساند. به دلیل ناکامی‌های زیاد در قهرمانی به آنها لقب نوروکوزن (هرگز کوزن) داده‌اند. آنها از سال ۱۹۹۷ تاکنون هپار نایب قهرمان بوندس لیگا شده‌اند.

■ تیم زایی آلونسو بازیکنانی دارد که می‌توانند این تیم را در نخستین قهرمانی خود در تاریخ بوندس لیگا برسانند از جمله ویکتور بونیفیس، مهاجم نیچرهای که در ۱۶ بازی اول خود در بوندس لیگا ۱۰ گل زد و ۷ پاس گل داد. به احتمال زیاد وقتی لورکوزن توسط زایی به لیگ برمی‌گردد، ویکتور را ندارد چون این بازیکن برای حضور در جام ملت‌های آفریقا آلمان را ترک می‌کند. در غیاب او بازیکن شیک و وظیفه گلزنی را برعهده خواهد داشت؛ بازیکنی که در آخرین مسابقه نیم فصل هت‌تریک کرد. و برتس با اینکه ۲۰ سال سن دارد، مغز متفکر و رکورددار ایجاد موقعیت در بازی باز است (۳۷ بار). هافبک برهمنستری آلمانی ۱۰ ماه به دلیل مصومیت غایب بود اما انگار به انگار مصدوم بوده. جرمی فریمبونگ (۲۸) و یوناس هافمن (۲۲) نیز با ایجاد موقعیت‌های گل جزو برترین‌های لیگ هستند. گلر گریمالدوی اسپانیایی در ۱۶ بازی خود ۷ گل و ۵ پاس گل به ثمر رسانده است.

■ اشتوتگارت با ۳۴ امتیاز از ۱۶ بازی، دومین شروع برتر خود در یک فصل بوندس لیگا را داشته؛ تنها یک امتیاز کمتر از فصل ۰۴-۰۳-۲۰۰۳. ۱۱ برد اشتوتگارت رکورد جدید باشگاهی در نیم فصل اول بوندس لیگاست.

■ شرایط برای ۳ تیم ماینس، کلن و دارمشتات خوب به‌نظر نمی‌رسد. هر ۳ باشگاه از ۱۶ بازی خود ۱۰ امتیاز دارند. در این قرن، فقط ۳ تیم با ۱۰ امتیاز یا کمتر در این مرحله توانستند در پایان فصل از سقوط فرار کنند.

■ این دومین شروع بد ماینس در یک فصل بوندس لیگاست اما بدترین آنها فصل ۲۱-۲۰۲۰ بود که در ۱۶ بازی ۷ امتیاز کسب کردند. آن فصل شرایط در نیم فصل دوم برای آنها بهتر شد و در رده دوازدهم قرار گرفتند.

■ این سومین باری است که کلن از ۱۶ بازی ابتدایی خود در یک فصل بوندس لیگا ۱۰ امتیاز یا کمتر کسب می‌کند. این تیم در فصل ۰۴-۲۰۰۳ و ۱۸-۲۰۱۷ لیگ را در انتهای جدول به پایان رساند.

■ هری کین رکوردهای عجیبی از خود بر جای گذاشته است. مهاجم انگلیسی بایرن مونیخ در ۱۵ بازی این فصل ۲۱ گل و ۵ پاس گل داشته و روی ۵۳ درصد گل‌های تیمش تأثیر مستقیم گذاشته است. او در مجموع ۲۲ بازی برای تیم در همه رقابت‌ها ۱۵ گل و ۸ پاس گل ثبت کرده؛ هر ۷۲ دقیقه یک گل در مجموع ۱۷۸۹ دقیقه بازی. بایرن بدون او جام حذفی اوت شد و با حضور چند دقیقه‌ای این بازیکن سوپر جام ابتدایی فصل را به لایپزیش واگذار کرد.